
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  57 

Věc: 

Dotační program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 

Důvod předložení: 

Schválení zásad Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2015  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Financování ve výši rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 pro program Inovační vouchery 

Ústeckého kraje 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 169/68R/2014 

dne: 

26. 11. 2014 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2014   

Přílohy: 

1. Program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

zásady programu Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 26. 2. 2014 Regionální inovační 

strategii Ústeckého kraje jako dokument pro řízení podpory rozvoje výzkumu a inovací v kraji. 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje (dále jen RIS) definovala tři prioritní oblasti: 

A. Lidské zdroje pro zvýšení inovační a technologické výkonnosti ekonomiky kraje  

B. Transfer technologií a spolupráce výzkumných organizací a podnikového sektoru  

C. Inovace ve veřejné sféře 



 

Rada Ústeckého kraje zřídila dne 26. 3. 2014 Krajskou radu pro konkurenceschopnost, jako 

orgán pro strategické řízení a koordinaci implementace RIS. Jako nástroj řízení aktivit RIS se 

zpracovává Akční plán RIS, který je projednáván Krajskou radou pro konkurenceschopnost. 

Jedním z opatření RIS, které bylo zapracováno do Akčního plánu je program Inovační vouchery 

(Prioritní oblast B. Transfer technologií a spolupráce výzkumných organizací a podnikového 

sektoru).  

 Program Inovační vouchery má za cíl motivovat malé a střední podniky k zahájení nebo posílení 

spolupráce s výzkumnými organizacemi za účelem inovací svých výrobků a technologií. 

Prostřednictvím programu budou poskytovány malé dotace (max. 120 tis. Kč) na realizaci služeb 

specifikovaných na předběžné dohodě podniku (žadatele o voucher) s výzkumnou organizací. 

Žadatel musí být z Ústeckého kraje, výzkumné organizace mohou být z celé České republiky. 

Pro zajištění objektivity při výběru žadatelů, budou příjemci dotace, kteří splnili základní 

podmínky programu losováni za přítomnosti notáře. 

Program Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 bude pilotním programem v Ústeckém kraji 

(v řadě jiných krajů již funguje několik let), který bude ověřovat možnost jeho dalšího, 

intenzivnějšího využití s podporou Evropských strukturálních a investičních fondů od roku 2016. 

Navržená alokace na program je 1 500 tis. Kč. 

Návrh programu Inovační vouchery byl projednán v Krajské radě pro konkurenceschopnost dne 

2. 10. 2014. 

Návrh programu Inovační vouchery Ústeckého kraje 2015 je v příloze č.1. 

 


